УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 14.09.2022г.                                                № 462

станица Динская

Об организации

проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской район

 в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:

1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 17 октября по

28 ноября 2022 года.

2. Утвердить места проведения Олимпиады: МАОУ МО Динской район

СОШ №1 имени Туркина А.А., МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени

А.В. Суворова, МАОУ МО Динской район СОШ №3 имени П.С. Нахимова,

АОУ СОШ №4 имени Г.К. Жукова, МАОУ МО Динской район СОШ №5

имени А.П. Компанийца, МАОУ МО Динской район СОШ №6 имени К.В.

Россинского, БОУ МО Динской район ООШ№7 имени Н.И. Кондратенко,

МБОУ МО Динской район ООШ №9 имени А.П. Маресьева, МАОУ МО

Динской район СОШ №10 имени братьев Игнатовых, МБОУ МО Динской

район СОШ №13 имени Е.И. Панасенковой, МБОУ ООШ №14 имени Г.К.

Борисенко МО Динской район, МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени

В.И. Гражданкина, МАОУ МО Динской район СОШ №20 имени Жукова

В.А., МАОУ МО Динской район СОШ №21 имени Н.И. Горового, МАОУ

МО  Динской район ООШ № 25 имени Почетного Гражданина Динского

района Братчиковой М.П., МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени В.И.

Давиденко, МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени Ивана Ивановича

Яценко, МАОУ МО Динской район СОШ №29 имени Героя Советского

Союза Броварца В.Т., МАОУ МО Динской районСОШ № 30 имени героя

Советского Союза Николая Алексеевича Примака, МАУ МО Динской район

СОШ № 31 имени Бессмертного полка станицы Старомышастовской, МАОУ

МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина, МАОУ МО

Динской район СОШ № 35 имени 46-го Гвардейского орденов Красного

Знамени и Суворова 3-й степени ночного бомбардировочного авиационного

полка, МАОУ СОШ № 37 имени П.И. Ерёменко, МБОУ МО Динской район

СОШ № 38 имени Петра Максимовича Бежко», МАОУ МО Динской район

СОШ №39 имени Героя Советского Союза Николая Павловича Жугана,

МБОУ МО Динской район СОШ № 53 имени Героя Советского Союза

Анатолия Николаевича Березового», АНОО «Средняя школа №1 ст.

Новотитаровской».

3. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023 учебном году

(Приложение №1).

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023

учебном году (Приложение №2).

5. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение Олимпиады, О.А. Кильпута, методиста

методического отдела МКУ «Центр поддержки образования» МО Динской

район.

6. Начальнику методического МКУ «Центр поддержки образования»

МО Динской район С.Г. Рудковой:

6.1.Обеспечить координацию и организационно-методическое

сопровождение Олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023 учебном году;

6.2. Организовать информирование общеобразовательных организаций,

обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к

проведению Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на официальном

сайте в сети Интернет;

6.3. Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призёров Олимпиады;

6.4. Организовать предоставление статистического отчета в отдел

общего образования в управлении общего образования министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края до 5

декабря 2022 года.

7.Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Обеспечить в подведомственных организациях (местах

проведения) качественную подготовку и проведение Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников»,

постановлениями главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарных правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

7.2. Обеспечить в период проведения Олимпиады доступ к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и наличие

необходимого количества электронных средств обучения в

подведомственной организации;

7.3.Назначить школьного координатора, ответственного за

организацию и проведение Олимпиады в общеобразовательной организации;

7.4. Организовать и провести Олимпиаду в соответствии с графиком

(Приложение № 1), Порядком проведения Олимпиады и требованиями к

проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

7.5. Не позднее 17 сентября 2022 года направить в МКУ «Центр

поддержки образования» МО Динской район (муниципальному

координатору О.А. Кильпута) сведения об общественных наблюдателях

(заполненные заявления, график, удостоверения) в пункте проведения

Олимпиады;

7.6. Разместить всю необходимую информацию об Олимпиаде на

отдельной странице официального сайта подведомственной

общеобразовательной организации, информационных стендах (в доступных

для ознакомления местах).

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования      М.А. Ежкова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 14.09.2022 г. № 462

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Динской район в 2022 - 2023 учебном году

№ п/п

Дата проведения Общеобразовательный предмет Класс

1.  17 октября  Право 9-11

2.  19 октября  Испанский язык 7-11

3.  19 октября  Итальянский язык 7-11

4.  19 октября  Китайский язык 7-11

5.  20 октября  Французский язык 7-11

6.  21 октября  История  7-11

7.  24 октября  Экология  9-11

8.  26 октября  Литература  7-11

9.  27, 28 октября  Технология  7-11

10.
 31 октября,

 2 ноября

Основы безопасности жизнедеятельности
9-11

И.  1 ноября  Биология  7-11

12.  8 ноября  Немецкий язык 7-11

13.  9 ноября  Экономика  7-11

14.  10 ноября  Обществознание  7-11

15.  14 ноября  Русский язык 7-11

16.  15 ноября  Физика 7-11

17.  16,17 ноября  Физическая культура 7-11

18.  18 ноября  Астрономия  7-11

19.  21 ноября  Английский язык 7-11

20.  22 ноября  География 7-11

21.  23 ноября  Искусство (мировая художественная

культура) 7-11

22.  24 ноября  Математика  7-11

23.  25 ноября  Химия  7-11

24.  28 ноября   Информатика  7-11

 Приложение №2

Приложение №2

к приказу управления образования

от 14.09.2022 г. № 462

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023 учебном году

1. Конькова Е.Е. Заместитель начальника управления образования

администрации МО Динской район

2 Рудкова С.Г. Начальник методического отдела МКУ «Центр

поддержки образовани» МО Динской район

3 Усманова А.В. Ведущий специалист управления образования

администрации МО Динской район

4 Кильпута О.А. Методист методического отдела МКУ «Центр

поддержки образования» МО Динской район,

муниципальный координатор

5 Л.П. Булатова МАОУ МО Динской район СОШ №1 имени

Туркина А.А.,

6 Н.М. Дмитренко  МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В.

Суворова

7 А.С. Кузнецов  МАОУ МО Динской район СОШ №3 имени П.С.

Нахимова

8 Л.В. Чернова  АОУ СОШ №4 имени Г.К. Жукова,

9 Л.Н. Устьянова  МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П.

Компанийца

10 Н.Г Хубанова  МАОУ МО Динской район СОШ №6 имени К.В.

Россинского

11 Н.Е. Светличная  БОУ МО Динской район ООШ№7 имени Н.И.

Кондратенко

12 Г.В. Кравцова  МБОУ МО Динской район ООШ №9 имени А.П.

Маресьева

13 С.М. Ефременко  МАОУ МО Динской район СОШ №10 имени

братьев Игнатовых  14 Т.В. Барнева  МБОУ МО Динской район СОШ №13 имени Е.И.

Панасенковой

15 Е.А. Фомина МБОУ ООШ №14 имени Г.К. Борисенко

16 И.П. Бычек  МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени

В.И. Гражданкина

17 С.А. Плакса  МАОУ МО Динской район СОШ №20 имени

Жукова В.А

18 Н.И. Владимирова  МАОУ МО Динской район СОШ №21 имени

Н.И. Горового

19 А.В. Бундюк  МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени

Братчиковой М.П

20 Т.Н. Скорицкая  МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени В.И.

Давиденк

21 И.В. Шмуйло  МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени

И.И. Яценко

22 М.А. Кунаковская  МАОУ МО Динской район СОШ №29 имени

Героя Советского Союза Броварца В.Т

23 В.А. Габлая  МАОУ МО Динской районСОШ № 30 имени Н.

А. Примака

20. А.И. Черкашин  МАУ МО Динской район СОШ № 31

21. И.Б. Захаров  МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени

А.И. Покрышкина

22. С.В. Ващенко  МАОУ МО Динской район СОШ № 35

23. И.С. Рябов  МАОУ СОШ № 37 имени П.И. Ерёменко

24. Я.Г. Ярославская  МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени

П.М. Бежко

25. Е.В. Мороз  МАОУ МО Динской район СОШ №39 имени

Н.П.Жугана

26. О.Г. Грек , МБОУ МО Динской район СОШ № 53 имени А.

Н. Березового»

27. И.И. Ковтун  АНОО «Средняя школа №1 ст.

Новотитаровской»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации

муниципального образования Динской район

от 14.09.2021г. № 462

«Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании Динской район

в 2022 - 2023 учебном году»

Проект подготовлен и внесен:

Инспекторским отделом управления

образования администрации МО

Динской район

Заместитель начальника управления

образования администрации МО

Динской район

Е.Е. Конькова

Составитель проекта:

Ведущий специалист управления

образования администрации МО

Динской район

А.В. Усманова